
UCHWAŁA NR XXXVI/243/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gardei. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę na działalność Kierownik Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gardei. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gardeja do zawiadomienia Skarżącego o 
sposobie rozpatrzenia skargi i przekazania treści uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FAAB7FD-3F05-4D7F-BF0D-3E18B5245344. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 227 ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie 
lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy (art. 229 pkt 3) kpa). 
Powyższe potwierdza art. 18b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
 

Pismem z dnia 06.09.2021 r. (wpływ do Rady Gminy Gardeja w dniu 09.09.2021 r.) i pismem z 

dnia 29.09.2021 r. ( wpływ do Rady Gminy Gardeja w dniu 01.10.2021 r. ) wniesiono skargę na 

Panią Kierownik SPZOZ w Gardei. Skarżący zarzucał nieprawidłowe zarządzanie Ośrodkiem 

Zdrowia poprzez źle działającą rejestrację co miało wpływ na dostęp pacjentów do lekarzy 

pierwszego kontaktu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniu 06.10.2021r i w 

dniu 29.11.2021r. wysłuchała stronę skarżącą oraz zapoznała się z wyjaśnieniami Pani Kierownik 

SPZOZ. Pani Kierownik swoich wyjaśnieniach przedstawiła jak działa rejestracja i jak są 

rejestrowani pacjenci do lekarzy w SPZOZ. Z wyjaśnień Pani Kierownik wynika, że pacjenci, 

których w danym dniu nie można zarejestrować do lekarza ze względu na wyczerpany limit są 

proszeni o rejestrację w następnym dniu. Oczywiście nagłe przypadki są podejmowane bez 

względu na limit. Dodatkowo pracę jednostek zdrowotnych utrudnia w znacznym stopniu trwająca 

pandemia COVID- 19.  

 

Na podstawie wyżej ustalonego stanu faktycznego sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

postanowiła uznać za bezzasadną skargę na działalność Kierownik Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gardei. Na sesji rady Gminy Gardeja w dniu 22 grudnia 2021 r. 

Radni Gminy Gardeja niemal jednogłośnie odmówili uznania skargi za bezzasadną. Podczas pracy 

Komisji Rady Gminy Gardeja, Radni Gminy Gardeja podkreślali, że mimo wielokrotnie 

składanych deklaracji i zapewnień co do poprawienia rejestracji i sposobu zarządzania ośrodkiem 

nic się nie zmieniło. Zdaniem Radnych rejestracja pracuje nieprawidłowo, a mieszkańcy mają 

utrudniony dostęp do lekarzy. Zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FAAB7FD-3F05-4D7F-BF0D-3E18B5245344. Podpisany Strona 1



(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) kierownik SPZOZ jest osobą uprawnioną do kierowania 

tym podmiotem oraz reprezentowania go na zewnątrz. W związku z powyższym kierownik SPZOZ 

jest osobą odpowiedzialną za kierowanie zakładem.  

 

Biorąc pod uwagę ustalony stan faktyczny, jak również uprzedni brak uznania skargi za 

bezzasadną, Rada Gminy Gardei, uwzględniając konieczność jej rozstrzygnięcia, postanowiła 

uznać za zasadną skargę na działalność Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Gardei. 

 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja informuje, że w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FAAB7FD-3F05-4D7F-BF0D-3E18B5245344. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



